F’:I CORUMBA - MS

LEI ORDINARIA N2 75

de 18 de novembro de 1952

Abre, no corrente exercicio, um crédito suplementar de

Cr$274.425,90.

A CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBA decreta, e eu, Prefeito Municipal,

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°..

Fica aberto, no corrente exercicio, um crédito de Cr$274.425,90
(DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS VINTE E
CINCO CRUZEIROS E NOVENTA CENTAVOQOS) para atender as despesas

constantes da relacdo anexa.

Art. 2°..
As despesas decorrentes da presente Lei serdo custeadas pelo excesso
de arrecadagdo verificado na execugdo or¢camentdria do corrente

exercicio.

Art. 3°.. Esta Lei entrard em vigor na data de sua aprovagdo, revogadas

as disposi¢coes em contrdrio.



ADMINISTRACAO GERAL

- Camara Municipal -

8.00.3. Material de Consumo:

Impressos e outros artigos

para o expediente

Prefeitura

Seccgdo de Expediente

8.09.3. Material de Consumo:
Impressos e outros artigos
para o expediente
8.09.3. Despesas Diversas:
a) Publicacdo de Editais e taxas
postal e telegrdfica
c) Assinaturas de jornais e
revistas técnicas
d) conservacdo de moveis e
mdquinas de escrever

23.749,20

SERVICOS PUBLICOS MUNICIPAIS

- Limpesa Publica-
8.85.1. Pessoa Variavel:
Diaristas para a limpesa de

ruas e pracas

120.000,00

Servico de Abastecimento

6.691,50

400,00

350,00

1.200,00

15.107,70

7.441,50



de Agua
8.63.1. Pessoa Variavel:
Diaristas para a conservagdo e
extensdo da rede de dgua em
Corumbd e Laddrio.

29.012,50 149.012,50

OBRAS E MELHORAMENTOS PUBLICOS

Obras Novas
8.87.4. Despesas Diversas:
Reparos de Edificos Municipais

8.875,00

ENCARGOS DIVERSOS
Contribui¢des para a Previdéncia
8.91.4. Despesas Diversas:
Contribuig¢do para a Caixa de

Aposentadoria e Pensoes

- Diversos -
8.91.4. Despesas Diversas:
a) representacdo da Prefeitura
c) gratificacdo a funciondrios por
servicos extraordindrios
92.789,20
e) despesas ndo previstas
30.810,00 92.789,20
Total:
874.425,90

33.179,20

18.000,00

10.800,00



Sala das Sessoes da Camara Municipal de Corumbd, em 18 de novembro de

1.952.

ONESIMO VALLE DO ESPIRITO SANTOPresidente

Lei Ordindaria N@ 75/1952 - 18 de novembro de 1952

Este texto ndo substitui o publicado no Didrio Oficial em



